
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.12.2021                                        № 588

Об определении места для складирования снега,
уборке и содержании территорий города Карабаново
в зимний период на 2022-2023 г.г.

В соответствии с «Правилами по обеспечению чистоты, порядка и
благоустройства на территории МО город Карабаново Александровского
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных
на нем объектов», утвержденными Решением СНД города Карабаново от
22.04.2021  №18,  руководствуясь  Уставом  города  Карабаново,  в  целях
создания благоприятной дорожной и экологической обстановки, связанной
с уборкой территорий и улиц города Карабаново в зимний период.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить площадку расположенную по объездной дороге в
районе  улицы  2-я  Воронцова  для  складирования  снега,  вывозимого  с
территорий и улиц города Карабаново на 2022-2023 г.г.

2. Рекомендовать юридическим лицам (в том числе управляющим
организациям,  товариществам  собственников  жилья)  и  индивидуальным
предпринимателям  города  Карабаново  в  течение  зимнего  периода  на
собственных и прилегающих территориях за счет собственных средств:

  2.1.Обеспечивать своевременную уборку снега и льда с указанных
территорий,  обработку  их  противогололедными  материалами  (песком),
вывоз снега:

 2.2.Обеспечивать  очистку крыш, карнизов,  водосточных труб от
снега  и  ледяных  наростов  и  удаление  сосулек  и  наледи,  установив
соответствующее  ограждение  зоны  производства  работ-  организациям
(учреждениям) в чьем ведении они находятся:

 2.3.Осуществлять  вывоз  снега,  снежно-ледяных  образований  и
смета  на  площадку  для  складирования  снега,  в  соответствие  с  п.1
настоящего постановления.

3. МБУ  «Восход»  обеспечить  контроль  за  эксплуатацией
площадки временного хранения снега.

4. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
г.Карабаново  от  18.01.2021г.  №  6  «Об  определении  места  для



складирования снега, уборке и содержании территорий города Карабаново
в зимний период»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

6. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания.

Глава администрации                                                                      И.В. Павлов.


